
 
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                            39η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                              την 01.08.2023 

                      (Αριθμ. πρωτ.: 59837/02.08.2023) 

 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στην Αίθουσα 

Συσκέψεων του Δημαρχιακού Μεγάρου «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 1η 

Αυγούστου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 58514/28.07.2023 

πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 28.07.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                             Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ           Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                       «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.               «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.      «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                    «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                 «      « 

       ΑΠΟΦΑΣΗ –229–  

               Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την απαλλαγή υπολόγου του υπ’ αριθμ. 1340/2023 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, που αφορά στη συμμετοχή αιρετών και υπαλλήλων σε 

συνέδριο στο εξωτερικό. 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 57855/27.07.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Το άρθρο 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), περί έγκρισης 

έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, 

ΑΔΑ: ΨΓΘΡΩΕΒ-90Τ



 
 

2 

• Τα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-06-1959, περί   ενταλμάτων  

 προπληρωμής, 

• Tο Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

• Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9, του Ν.4336/2015, περί δαπανών 

μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας, 

• Την υπ' αριθμ. 2/74450/ΔΕΠ-24/11/2015 εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών, 

• Το υπ’ αριθ. 34877/11-4-23 τεκμηριωμένο αίτημα της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Προστασίας και Υγείας, 

• Το υπ’ αριθ. 35461/12-5-23 εισηγητικό της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

Τμήμα Λογιστηρίου, προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ιλίου α) για την 

έγκριση συμμετοχής και αποζημίωσης αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Ιλίου για τη 

μετακίνηση τους στο εξωτερικό και τη συμμετοχή τους στον εμπλουτισμό γνώσεων και 

δεξιοτήτων σχετικά με τη μεθοδολογία προσέγγισης και κοινωνικής εργασίας με νέους 

καθώς και τον τρόπο λειτουργίας των youth centers στη Σουηδία από την Τετάρτη 7 

Ιουνίου 2023 έως το Σάββατο 10 Ιουνίου 2023 και β) ορισμού υπολόγου χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής συνολικού ποσού 6.350,00€ για την αποζημίωση τους, 

• Την υπ’ αριθμ.144/18-5-2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου α) για 

την έγκριση συμμετοχής και αποζημίωσης αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Ιλίου για 

τη μετακίνηση τους στο εξωτερικό και τη συμμετοχή τους στον εμπλουτισμό γνώσεων και 

δεξιοτήτων σχετικά με τη μεθοδολογία προσέγγισης και κοινωνικής εργασίας με νέους 

καθώς και τον τρόπο λειτουργίας των youth centers στη Σουηδία από την Τετάρτη 7 

Ιουνίου 2023 έως το Σάββατο 10 Ιουνίου 2023 και β) ορισμού υπολόγου χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής συνολικού ποσού 6.350,00€ για την αποζημίωση τους, 

• Tην υπ’ αριθμ.522/2023 ΑΑΥ προπληρωμής, 

• Το Χρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής με αριθμ.1340/2023, συνολικού ποσού 

6.350,00 €, για την ανωτέρω δαπάνη, 

• Το υπ’ αρ. πρωτ. 57348/25-7-2023 διαβιβαστικό έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Προστασίας και Υγείας, με επισυναπτόμενα τα δικαιολογητικά απόδοσης υπολόγου και 

συγκεκριμένα: α) το αποδεικτικό μεταφοράς χρημάτων (6.350,00€) από τον Δήμο 

Ιλίου σε τραπεζικό λογαριασμό της υπολόγου υπαλλήλου ΜΠΕΛΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ, β) τις 

αποδείξεις πληρωμής διαμονής κάθε συμμετέχουσας συνολικού ποσού 1.907,80€, γ) τις 

αποδείξεις πληρωμής των αεροπορικών εισιτηρίων συνολικού ποσού 2.322,84€, τις 

αποδείξεις μετακινήσεων με Μέσα Μαζικής Μεταφοράς συνολικού ποσού 267,59€ εκ 

των οποίων δικαιολογείται προς αποζημίωση το ποσό 248,70€, δ) την κατάσταση 

ΑΔΑ: ΨΓΘΡΩΕΒ-90Τ



 
 

3 

πληρωμής δαπανών μετακίνησης της υπολόγου υπαλλήλου ΜΠΕΛΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ 

στην οποία αναφέρεται και δαπάνη ημερήσιας αποζημίωσης συνολικού ποσού 

1.200,00€, ε) τα αποδεικτικά ισοτιμίας συναλλάγματος (SEK-EUR-SEK) και στ) το 

αποδεικτικό μεταφοράς επιστρεφόμενων χρημάτων (670,66€ = 6.350,00€ - 

5.679,34€) από την υπόλογο υπάλληλο ΜΠΕΛΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ προς τον Δήμο Ιλίου, 

Παρακαλούμε, όπως αποφασίσετε την απαλλαγή της υπαλλήλου του Δήμου μας ΜΠΕΛΛΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ, από υπόλογο του υπ’ αριθμ. 1340/2023 Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής.» 

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

                  Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

          Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει την απαλλαγή της υπαλλήλου του Δήμου μας ΜΠΕΛΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ, από υπόλογο 

του υπ’ αριθμ. 1340/2023 Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                        Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                    Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

Γαλούνης Δ.       

             ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

 

ΑΔΑ: ΨΓΘΡΩΕΒ-90Τ


		2023-08-02T11:28:32+0300
	Athens




